眼科⼿術アップデートセミナー in 沖縄 2019

【開催概要】
■日時 :  2019年 10月 2日（水 ） 19：00～ 20 ：30 （受付開始： 18：30～ ）

※セミナー終了後に情報交換会を予定しております。

■会場 ： ザ・ナハテラス
〒900-0006 沖縄県那覇市おもろまち2-14-1

謹啓 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社ではこの度、眼科手術アップデートセミナー in 沖縄 2019を開催する運びとなりましたので
下記の通りご案内申し上げます。
ご多忙中とは存じますが、ご臨席いただけましたら幸いに存じます。

謹白

主催：日本アルコン株式会社

※本セミナーに関するお問い合わせは営業担当者までお願い致します

© 2019 Alcon

【プログラム】

■ 特別講演Ⅰ
『屈折矯正と老視矯正も希望する白内障患者を

満足させるために必要なこと』

座長：山内 遵秀 先生（琉球大学）

演者：木村 格 先生（木村眼科内科病院）

■特別講演Ⅱ
『IOL新素材新デバイス ClareonAutonoMeと

３Ｄシステム NGENUITYの使用経験』

座長：古泉 英貴 先生（琉球大学）

演者：坂口 裕和 先生（大阪大学）

眼科⼿術アップデートセミナー in 沖縄 2019

坂口 裕和 先生
（大阪大学大学院医学系研究科 先端デバイス医学寄附講座）

主催：日本アルコン株式会社

※本セミナーに関するお問い合わせは営業担当者までお願い致します

© 2019 Alcon

木村 格 先生
（医療法人社団ひかり会 木村眼科内科病院）

略歴
1995年 大阪大学医学部卒業
1996年 泉大津市立病院眼科
1997年 東大阪市立総合病院眼科
1999年 ｸﾘｰﾌﾞﾗﾝﾄﾞ診療財団・ｺｰﾙ眼研究所
2002年 大阪大学医学部附属病院眼科
2005年 大阪大学医学部眼科 助手（現助教）
2013年 大阪大学医学部眼科 講師
2014年 大阪大学医学部寄附講座 准教授

略歴
2002年 愛媛大学眼科学教室入局
2004年 松山赤十字病院 眼科
2006年 岡本眼科クリニック
2009年 木村眼科内科病院 理事
2018年 木村眼科内科病院 副院長